[bookmark: _GoBack]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация городского поселения  Туманный
Кольского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                              г.п. Туманный

от   23.12.2016                          	                                                                  №  152_
О внесении изменений в постановление администрации городского поселения Туманный Кольского района от 24.08.2015 года № 88 «Об утверждении Примерного положения по оплате труда работников бюджетных учреждений культуры, подведомственных администрации городского поселения Туманный Кольского района»
	В соответствии с постановлением Правительства Мурманской области от 25.10.2016 года № 528-ПП «О повышении заработной платы работникам государственных областных организаций в 2016 году» и постановлением администрации городского поселения Туманный Кольского района от 21.12.2016 года № 141 «О повышении заработной платы работникам муниципальных учреждений муниципального образования городское поселение Туманный Кольский района»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
    1. Внести в постановление администрации городского поселения Туманный Кольского района от 24.08.2015 года № 88 «Об  утверждении Примерного положения по оплате труда работников бюджетных учреждений культуры, подведомственных администрации городского поселения Туманный Кольского района» следующие изменения:
- приложение № 3 «Минимальные размеры окладов работников, не отнесённых к профессиональным квалификационным группам» изложить в новой редакции «Минимальные размеры окладов работников муниципальных учреждений, осуществляющих профессиональную деятельность по общеотраслевым должностям служащих и по общеотраслевым профессиям рабочих установленных в соответствии с приказом Министерства труда и социального развития Мурманской области от 07.06.2011 № 295 «Об утверждении примерного положения по оплате труда работников государственных областных учреждений и работников органов государственной власти Мурманской области, осуществляющих профессиональную деятельность по общеотраслевым должностям служащих и по общеотраслевым профессиям рабочих» (с изменениями от 24.12.2013 № 711)».
2. Руководителям бюджетных учреждений культуры, подведомственных администрации городского поселения Туманный Кольского района, в срок до 31 декабря 2016 года привести в соответствие с настоящим постановлением Положения по оплате труда и стимулированию работников учреждений.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте г.п. Туманный www. tumanadm.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава администрации
гп Туманный Кольского района                                                                              Н.И. Хватова

Приложение № 3
К Постановлению администрации
городского поселения Туманный Кольского района
от  23.12.2016 года № 152

Минимальные размеры окладов работников муниципальных учреждений, осуществляющих профессиональную деятельность по общеотраслевым должностям служащих и по общеотраслевым профессиям рабочих установленных в соответствии с приказом Министерства труда и социального развития Мурманской области от 07.06.2011 № 295 «Об утверждении примерного положения по оплате труда работников государственных областных учреждений и работников органов государственной власти Мурманской области, осуществляющих профессиональную деятельность по общеотраслевым должностям служащих и по общеотраслевым профессиям рабочих»
(с изменениями от 24.12.2013 № 711)

	Разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	Минимальный размер оклада (рублей) с 01.01.2017 г.

	1 Разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	2574

	2 Разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	2648

	3 Разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	2868

	4 Разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	3016

	5 Разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	3309

	6 Разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	3679

	7 Разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	4046

	8 Разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	4413